

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 0000003
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LAURO CÉSAR ECKERLEBEN
Data de Publicação: 10/01/2025 08:35:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:19
Lote nº 1 - ALFINETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BC	Modelo: BC
Descrição: ALFINETE Costura, alfinete é composto por 620 unidades. Com um comprimento de 29 mm e espessura de 0,65 mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	471	13.674.709/0001-14	18,71	5,60		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	703	07.245.458/0001-50	18,71	7,41	32,32	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	705	28.584.842/0002-38	18,71	7,42	0,14	Sim
4 COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	358	57.650.919/0001-48	18,69	18,69	151,89	Sim
5 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	626	36.381.131/0001-03	18,70	18,70	0,05	Sim
6 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	877	24.738.613/0001-99	18,71	18,71	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:19
Lote nº 2 - ALFINETE NIQUELADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: nybc	Modelo: nybc
Descrição: ALFINETE NIQUELADO de segurança niquelado nº 4 Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,35	Valor Total: 967,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	822	28.584.842/0002-38	19,41	19,35		Sim
2 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	615	36.381.131/0001-03	19,40	19,36	0,05	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	921	13.674.709/0001-14	19,41	19,41	0,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:19
Lote nº 3 - APONTADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: APONTADOR 1 Furo Metálico Retangular. Apontador metálico com apoio lateral para os dedos Lâmina resistente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 295,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	470	44.618.814/0001-60	1,31	0,59		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	810	13.674.709/0001-14	1,31	0,62	5,08	Sim
3 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	698	39.316.408/0001-02	1,31	0,66	6,45	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	183	28.584.842/0002-38	1,31	1,30	96,97	Sim
5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	516	07.245.458/0001-50	1,31	1,31	0,77	Sim
6 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	853	45.175.426/0001-14	1,31	1,31	0,00	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	525	10.925.677/0001-94	1,31	1,31	0,00	Sim
8 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	748	24.738.613/0001-99	1,31	1,31	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 4 - ARQUIVO MORTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: TET	Modelo:
Descrição: ARQUIVO MORTO Papelão Ofício (350x135x240), gramatura média: 428 g/m². Altura: 25 cm. - Largura: 14 cm. - Comprimento: 37 cm			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	965	39.316.408/0001-02	3,66	2,50		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	563	28.584.842/0002-38	3,66	2,54	1,60	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	607	10.925.677/0001-94	3,66	3,00	18,11	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	711	13.674.709/0001-14	3,66	3,15	5,00	Sim
5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	696	07.245.458/0001-50	3,66	3,49	10,79	Sim
6 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	023	54.121.585/0001-27	3,66	3,50	0,29	Sim
7 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	459	24.738.613/0001-99	3,66	3,66	4,57	Sim
8 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	440	57.271.359/0001-10	3,66	3,66	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 5 - BALÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: PAC	Marca: joy	Modelo: joy
Descrição: BALÃO cores sortidas. Cor: sortido, balões de festa, pacotes com 50 unidades, tamanho 9 polegadas,			

Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,37 Valor Total: 2.274,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	055	28.584.842/0002-38	20,82	11,37		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	662	24.738.613/0001-99	20,82	11,38	0,09	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	643	07.245.458/0001-50	20,82	12,03	5,71	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	560	13.674.709/0001-14	20,82	12,04	0,08	Sim
5 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	993	45.740.175/0001-73	20,82	19,14	58,97	Sim
6 56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA	057	56.021.707/0001-39	20,82	20,00	4,49	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	858	10.925.677/0001-94	20,82	20,82	4,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 6 - BASTÃO COLA QUENTE GROSSA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: hb	Modelo: hb
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE GROSSA de cola quente grosso, pacote de 1kg, 11mmx30cm, transparente, translúcido, branco			

Quantidade: 200 Valor Unit.: 30,72 Valor Total: 6.144,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	825	28.584.842/0002-38	55,96	30,72		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	911	13.674.709/0001-14	55,96	33,60	9,38	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	218	07.245.458/0001-50	55,96	48,94	45,65	Sim
4 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	220	45.740.175/0001-73	55,96	48,95	0,02	Sim
5 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	566	54.121.585/0001-27	55,96	53,32	8,93	Sim
6 56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA	111	56.021.707/0001-39	55,96	54,00	1,28	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	695	10.925.677/0001-94	55,96	55,00	1,85	Sim
8 51.243.773 DANIEL ROCHA DE SOUZA	222	51.243.773/0001-30	55,96	55,96	1,75	Sim
9 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	814	24.738.613/0001-99	55,96	55,96	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	638	36.381.131/0001-03	55,95	3,39		Sim
CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	890	39.316.408/0001-02	55,96	29,00	755,4572	Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 7 - BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM X 30CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM X 30CM de cola quente fina, 7,5 mm x 30cm, transparente, pacote com 1kg, branco			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 6.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	103	39.316.408/0001-02	47,23	30,70		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	899	28.584.842/0002-38	47,23	30,72	0,07	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	964	13.674.709/0001-14	47,23	33,60	9,38	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	510	07.245.458/0001-50	47,23	47,19	40,45	Sim
5 56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA	609	56.021.707/0001-39	47,23	47,20	0,02	Sim
6 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	611	24.738.613/0001-99	47,23	47,23	0,06	Sim
7 51.243.773 DANIEL ROCHA DE SOUZA	965	51.243.773/0001-30	47,23	47,23	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 8 - CADERNO 80FOLHAS 1MATERIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: p.b	Modelo: p.b
Descrição: CADERNO 80FOLHAS 1MATERIA grande capa dura, espiral, colorido, folhas pautadas, formato: 200mm x 275mm, gramatura: 56 g/m², número de folhas: 80 folhas, número de matérias: 1 matéria.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 7.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	275	24.738.613/0001-99	14,51	6,30		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	088	39.316.408/0001-02	14,51	6,35	0,79	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	927	28.584.842/0002-38	14,51	7,67	20,79	Sim
4 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	423	45.740.175/0001-73	14,51	7,71	0,52	Sim
5 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	503	44.618.814/0001-60	14,51	8,40	8,95	Sim
6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	845	07.245.458/0001-50	14,51	8,49	1,07	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	451	10.925.677/0001-94	14,51	8,50	0,12	Sim
8 FRANCESQUETT COMERCIO DE	418	13.674.709/0001-14	14,51	8,96	5,41	Sim
9 K13 CONFECÇÕES LTDA	690	05.287.117/0001-11	14,51	14,51	61,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20 Lote nº 9 - CADERNO 96 FLs						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PAUTA	Modelo:			
Descrição: CADERNO 96 FLs pequeno Capa dura, espiral, 140mm x 202 mm, número de folhas 96.						
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 3.080,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	250	39.316.408/0001-02	10,84	3,85		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	565	24.738.613/0001-99	10,84	3,90	1,30	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	310	07.245.458/0001-50	10,84	5,37	37,69	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	599	28.584.842/0002-38	10,84	5,38	0,19	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	257	13.674.709/0001-14	10,84	6,37	18,40	Sim
6 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	968	45.740.175/0001-73	10,84	6,72	5,49	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	389	10.925.677/0001-94	10,84	6,85	1,93	Sim
8 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	992	44.618.814/0001-60	10,84	10,84	58,25	Sim
9 K13 CONFECÇÕES LTDA	708	05.287.117/0001-11	10,84	10,84	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 10 - BORRACHA BRANCA Nº 40 CAIXA C/60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: RED BOR	Modelo: RED BOR
Descrição: BORRACHA BRANCA Nº 40 CAIXA C/60 Caixa com 60 borrachas escolar branca nº 40. Cor: Branco; Quantidade da caixa: 60 unidades; Tipo: Escolar			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,79		Valor Total: 539,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	489	44.618.814/0001-60	20,08	10,79		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	047	28.584.842/0002-38	20,08	12,29	13,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	740	07.245.458/0001-50	20,08	15,82	28,72	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	858	39.316.408/0001-02	20,08	18,40	16,31	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	308	13.674.709/0001-14	20,08	18,48	0,43	Sim
6 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	162	24.738.613/0001-99	20,08	20,08	8,66	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	476	10.925.677/0001-94	20,08	20,08	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 11 - LÁPIS PRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: LÁPIS PRETO Caixa de lápis de escrever preto. Características do Produto - Altura: 175mm. Largura: 7mm. Grafite HB. Corpo preto. Formato redondo. Atóxico. Caixa: 144 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,05	Valor Total: 1.602,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	053	44.618.814/0001-60	55,39	32,05		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	272	39.316.408/0001-02	55,39	32,10	0,16	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	340	13.674.709/0001-14	55,39	32,20	0,31	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	125	28.584.842/0002-38	55,39	55,38	71,99	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	162	10.925.677/0001-94	55,39	55,39	0,02	Sim
6 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	793	24.738.613/0001-99	55,39	55,39	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:20
Lote nº 12 - GIZAO CERA (CX C/12 Un)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo:
Descrição: GIZAO CERA (CX C/12 Un) Caixa gizam de cera 12 Cores			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	618	39.316.408/0001-02	6,77	3,20		Sim
2 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	258	36.381.131/0001-03	6,76	3,29	2,81	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	579	13.674.709/0001-14	6,77	3,43	4,26	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	333	28.584.842/0002-38	6,77	3,84	11,95	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	949	10.925.677/0001-94	6,77	4,00	4,17	Sim
6 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	346	45.175.426/0001-14	6,77	4,50	12,50	Sim
7 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	767	45.740.175/0001-73	6,77	5,70	26,67	Sim
8 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	741	44.618.814/0001-60	6,77	6,77	18,77	Sim
9 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	721	24.738.613/0001-99	6,77	6,77	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 13 - GRAMPO 26/6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6 Caixa grampos galvanizados 26/6. Caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 345,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	830	39.316.408/0001-02	8,91	3,45		Sim
2 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	959	44.618.814/0001-60	8,91	3,50	1,45	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	992	13.674.709/0001-14	8,91	3,78	8,00	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	526	07.245.458/0001-50	8,91	4,09	8,20	Sim
5 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	304	28.584.842/0002-38	8,91	4,10	0,24	Sim
6 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	939	45.175.426/0001-14	8,91	5,00	21,95	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	880	10.925.677/0001-94	8,91	5,55	11,00	Sim
8 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	412	24.738.613/0001-99	8,91	8,91	60,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 14 - CALCULADORA ELETRÔNICA 08 DÍGITOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: gatte	Modelo: gatte
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA 08 DÍGITOS eletrônica. Legibilidade: Display grande, 8 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar. Botão: OFF. Inclinação do visor. Dimensões mínimas: Altura 12,4 cm Largura 15,4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,89	Valor Total: 2.189,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	066	28.584.842/0002-38	24,92	21,89		Sim
2 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	261	44.618.814/0001-60	24,92	21,90	0,05	Sim
3 INCOTECH COMPANY LTDA ME	599	22.816.315/0001-44	24,92	24,91	13,74	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	653	39.316.408/0001-02	24,92	24,92	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 15 - CANETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

Item: 15 **Unidade:** UN **Marca:** bic **Modelo:** bic
Descrição: CANETA Caneta cristal Esferográfica, Caixa com 50 unidades - Ponta Esferográfica Média de 1.0mm. Preto, azul e vermelho, descrição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, borracha sintética, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e componentes metálicos. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 25,19 **Valor Total:** 7.557,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	313	07.245.458/0001-50	52,55	25,19		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	152	39.316.408/0001-02	52,55	25,20	0,04	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	027	28.584.842/0002-38	52,55	28,79	14,25	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	252	10.925.677/0001-94	52,55	30,00	4,20	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	889	13.674.709/0001-14	52,55	30,70	2,33	Sim
6 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	129	45.175.426/0001-14	52,55	33,00	7,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 16 - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 **Unidade:** UN **Marca:** BRW **Modelo:**
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES Caneta Hidrográfica 12 cores. Caneta Hidrográfica de ponta grossa e resistente. Lavável e não tóxica.

Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 8,10 **Valor Total:** 2.025,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	774	39.316.408/0001-02	20,38	8,10		Sim
2 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	310	45.175.426/0001-14	20,38	8,20	1,23	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	275	07.245.458/0001-50	20,38	8,49	3,54	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	805	13.674.709/0001-14	20,38	9,66	13,78	Sim
5 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	111	45.740.175/0001-73	20,38	10,52	8,90	Sim
6 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	959	28.584.842/0002-38	20,38	10,56	0,38	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	810	10.925.677/0001-94	20,38	16,50	56,25	Sim
8 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	182	44.618.814/0001-60	20,38	20,38	23,52	Sim
9 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	585	24.738.613/0001-99	20,38	20,38	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 17 - CANETA MARCADOR

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: CANETA MARCADOR Caneta marcador permanente 2 pontas 0,4/1,0mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 57,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	818	44.618.814/0001-60	11,44	1,91		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	169	39.316.408/0001-02	11,44	2,00	4,71	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	514	13.674.709/0001-14	11,44	2,03	1,50	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	585	28.584.842/0002-38	11,44	11,39	461,08	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	525	10.925.677/0001-94	11,44	11,44	0,44	Sim
6 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	035	24.738.613/0001-99	11,44	11,44	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 18 - CARTOLINA BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: p.mar	Modelo: p.mar
Descrição: CARTOLINA BRANCA Cartolina Cor branca, gramatura 180 g/m², dimensões 50 cm x 66 cm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	893	28.584.842/0002-38	1,46	0,90		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	401	13.674.709/0001-14	1,46	0,91	1,11	Sim
3 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	914	39.316.408/0001-02	1,46	1,30	42,86	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	292	24.738.613/0001-99	1,46	1,46	12,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 19 - CLIPS Nº 2.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº 2.0 clips nº 02/0, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	219	39.316.408/0001-02	4,61	1,60		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	009	07.245.458/0001-50	4,61	1,64	2,50	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	147	28.584.842/0002-38	4,61	1,65	0,61	Sim
4 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	296	44.618.814/0001-60	4,61	2,00	21,21	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	433	13.674.709/0001-14	4,61	2,10	5,00	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	663	10.925.677/0001-94	4,61	2,50	19,05	Sim
7 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	406	24.738.613/0001-99	4,61	4,61	84,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 20 - CLIPS 8/0 C/ 25 UNIDADES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 C/ 25 UNIDADES clips nº 08/0, caixa com 25 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 243,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	095	39.316.408/0001-02	3,89	1,62		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	753	07.245.458/0001-50	3,89	1,63	0,62	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	119	28.584.842/0002-38	3,89	1,64	0,61	Sim
4 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	866	44.618.814/0001-60	3,89	1,90	15,85	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	039	13.674.709/0001-14	3,89	2,10	10,53	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	275	10.925.677/0001-94	3,89	2,50	19,05	Sim
7 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	470	24.738.613/0001-99	3,89	3,89	55,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:21
Lote nº 21 - COLA BRANCA 01 KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: piratininga	Modelo: piratininga
Descrição: COLA BRANCA 01 KG Cola Branca. Tamanho: 1kg.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,44	Valor Total: 566,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	429	28.584.842/0002-38	13,22	9,44		Sim
2 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	109	44.618.814/0001-60	13,22	9,45	0,11	Sim

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

3 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	274	36.381.131/0001-03	13,21	9,78	3,49	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	474	13.674.709/0001-14	13,22	9,80	0,20	Sim
5 B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	577	42.399.689/0001-19	13,22	12,17	24,18	Sim
6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	042	07.245.458/0001-50	13,22	13,20	8,46	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	387	10.925.677/0001-94	13,22	13,22	0,15	Sim
8 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	480	39.316.408/0001-02	13,22	13,22	0,00	Sim
9 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	213	24.738.613/0001-99	13,22	13,22	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:22
Lote nº 22 - COLA BRANCA 35G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: MAXI	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 35G Cola escolar. Cola lavável. 35g			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 324,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	549	39.316.408/0001-02	3,94	0,72		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	073	28.584.842/0002-38	3,94	0,74	2,78	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	852	07.245.458/0001-50	3,94	0,89	20,27	Sim
4 B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	818	42.399.689/0001-19	3,94	0,89	0,00	Sim
5 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	179	44.618.814/0001-60	3,94	0,90	1,12	Sim
6 FRANCESQUETT COMERCIO DE	106	13.674.709/0001-14	3,94	1,12	24,44	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	545	10.925.677/0001-94	3,94	1,25	11,61	Sim
8 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	176	45.175.426/0001-14	3,94	1,40	12,00	Sim
9 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	693	36.381.131/0001-03	3,94	3,94	181,43	Sim
10 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	469	24.738.613/0001-99	3,94	3,94	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:22
Lote nº 23 - COLCHETE Nº08**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: salenas	Modelo: salenas
Descrição: COLCHETE Nº08 colchete nº 08, cx com 72 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 500,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	686	24.738.613/0001-99	8,40	5,00		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	161	13.674.709/0001-14	8,40	5,46	9,20	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	646	07.245.458/0001-50	8,40	6,39	17,03	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	093	28.584.842/0002-38	8,40	6,40	0,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:22
Lote nº 24 - COLCHETE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: salenas	Modelo: salenas
Descrição: COLCHETE colchete nº 15, cx com 72 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,42	Valor Total: 1.242,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	784	24.738.613/0001-99	22,05	12,42		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	782	13.674.709/0001-14	22,05	12,60	1,45	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	394	07.245.458/0001-50	22,05	16,63	31,98	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	508	28.584.842/0002-38	22,05	16,64	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:22
Lote nº 25 - FOLHA EVA C/ GLITTER**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: Dubflex	Modelo: Dubflex
Descrição: FOLHA EVA C/ GLITTER E.V.A. com glitter 40 cm x 60 cm, cores diversas			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 9.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	585	18.828.722/0001-02	6,30	3,14		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	983	13.674.709/0001-14	6,34	3,15	0,32	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	437	28.584.842/0002-38	6,34	4,01	27,30	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	914	07.245.458/0001-50	6,34	4,02	0,25	Sim
5 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	832	45.740.175/0001-73	6,34	4,13	2,74	Sim
6 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	266	39.316.408/0001-02	6,34	4,30	4,12	Sim
7 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	875	45.175.426/0001-14	6,34	4,50	4,65	Sim
8 JP CAVEDON SOARES	858	10.925.677/0001-94	6,34	6,34	40,89	Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

9 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	209	44.618.814/0001-60	6,34	6,34	0,00	Sim
10 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	738	24.738.613/0001-99	6,34	6,34	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:22
Lote nº 26 - FOLHA EVA 50X60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: Dubflex	Modelo: Dubflex
Descrição: FOLHA EVA 50X60 E.V.A. liso 40x60 cores diversas, Material: E.V.A.- Dimensões: 40cm x 60cm x 1,5mm aproximadamente (C x L x A). - Atóxico.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 3.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	513	18.828.722/0001-02	3,30	1,28		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	831	28.584.842/0002-38	3,31	1,29	0,78	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	695	07.245.458/0001-50	3,31	1,49	15,50	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	406	13.674.709/0001-14	3,31	1,50	0,67	Sim
5 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	157	39.316.408/0001-02	3,31	1,60	6,67	Sim
6 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	161	45.740.175/0001-73	3,31	2,70	68,75	Sim
7 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	369	36.381.131/0001-03	3,30	3,30	22,22	Sim
8 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	253	45.175.426/0001-14	3,31	3,31	0,30	Sim
9 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	388	24.738.613/0001-99	3,31	3,31	0,00	Sim
10 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	962	44.618.814/0001-60	3,31	3,31	0,00	Sim
11 JP CAVEDON SOARES	867	10.925.677/0001-94	3,31	3,31	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:22
Lote nº 27 - ELASTICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: sao jose	Modelo: sao jose
Descrição: ELASTICO Elástico Lástex 10 metros cores diversas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,43	Valor Total: 321,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	671	07.245.458/0001-50	9,57	6,43		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	858	13.674.709/0001-14	9,57	6,44	0,16	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23
Lote nº 29 - ENVELOPE PARDO 18X24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARDO 18X24 envelope pardo 18cmX24cm, 80g			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	218	39.316.408/0001-02	0,60	0,18		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	253	28.584.842/0002-38	0,60	0,19	5,56	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	318	07.245.458/0001-50	0,60	0,21	10,53	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	532	13.674.709/0001-14	0,60	0,22	4,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23
Lote nº 30 - ENVELOPE 24X34 PARDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE 24X34 PARDO envelope pardo 24cmX34cm, 80g			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	097	39.316.408/0001-02	0,32	0,30		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	862	13.674.709/0001-14	0,35	0,35	16,67	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	953	28.584.842/0002-38	0,40	0,40	14,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23
Lote nº 31 - ENVELOPE PARDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 31 Unidade: UN Marca: scrity Modelo: scrity
Descrição: ENVELOPE PARDO envelope pardo 37cmX47cm, 80g
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,98 Valor Total: 1.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	820	28.584.842/0002-38	0,99	0,98		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	255	39.316.408/0001-02	0,99	0,99	1,02	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	079	13.674.709/0001-14	1,26	1,26	27,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23
Lote nº 32 - ENVELOPE BRANCO OFICIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32 Unidade: UN Marca: scrity Modelo: scrity
Descrição: ENVELOPE BRANCO OFICIO Envelope Saco Branco OF32 229x324mm 80g
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,41 Valor Total: 820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	598	28.584.842/0002-38	0,68	0,41		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	303	13.674.709/0001-14	0,68	0,42	2,44	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	059	07.245.458/0001-50	0,68	0,67	59,52	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	909	39.316.408/0001-02	0,68	0,68	1,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23
Lote nº 33 - FITA CORRETIVA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33 Unidade: UN Marca: ODVEN Modelo: ODVEN
Descrição: FITA CORRETIVA Fita Corretiva 4mmx10m,
Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	920	13.674.709/0001-14	10,19	2,80		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	858	24.738.613/0001-99	10,19	4,37	56,07	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	386	28.584.842/0002-38	10,19	10,18	132,95	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	782	39.316.408/0001-02	10,19	10,19	0,10	Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23

Lote nº 34 - FITA ADESIVA ESTREITA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UN	Marca: koretech	Modelo: koretech
Descrição: FITA ADESIVA ESTREITA Fita estreita transparente. Especificações do produto fita adesiva estreita. Tipo: fita adesiva face única. Cor: transparente. Tamanho: 12mm X 50m. Peso: 25g aproximadamente. Material de fabricação: BOPP filme de polipropileno biorientado tratado.			

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	653	24.738.613/0001-99	2,23	1,10		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	299	07.245.458/0001-50	2,23	1,11	0,91	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	053	13.674.709/0001-14	2,23	1,12	0,90	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	752	28.584.842/0002-38	2,23	2,22	98,21	Sim
5 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	531	39.316.408/0001-02	2,23	2,23	0,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23

Lote nº 35 - FITA ADESIVA LARGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UN	Marca: gatte	Modelo: gatte
Descrição: FITA ADESIVA LARGA Fita larga adesiva transparente: Tipo: fita adesiva facial única. Cor: transparente. Tamanho: 48mm X 100m. Peso: 200g aproximadamente. Material de fabricação: BOPP - filme de polipropileno biorientado tratado.			

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,10 Valor Total: 2.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	779	28.584.842/0002-38	13,14	5,10		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	804	39.316.408/0001-02	13,14	5,18	1,57	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	285	07.245.458/0001-50	13,14	6,23	20,27	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	874	24.738.613/0001-99	13,14	9,31	49,44	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	524	13.674.709/0001-14	13,14	9,66	3,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:23
Lote nº 36 - FOLHA DE OFICIO A 4 500 FLS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UN	Marca: PAMPAPEL	Modelo: PAPEL A4
Descrição: FOLHA DE OFICIO A 4 500 FLS folha de ofício A4 210 mm x 297mm, folha extra branco, gramatura 75 g/m².			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,96	Valor Total: 41.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORESCO E ANTUNES LTDA ME	406	23.468.106/0001-10	28,00	20,96		Sim
2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	596	55.813.393/0001-44	28,63	20,99	0,14	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	276	28.584.842/0002-38	28,63	23,00	9,58	Sim
4 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	740	44.618.814/0001-60	28,63	24,00	4,35	Sim
5 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	714	48.566.347/0001-22	28,63	25,00	4,17	Sim
6 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	344	39.316.408/0001-02	28,63	26,00	4,00	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	960	10.925.677/0001-94	28,63	28,00	7,69	Sim
8 EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO	413	41.087.715/0001-00	28,63	28,63	2,25	Sim
9 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	544	24.738.613/0001-99	29,00	29,00	1,29	Sim
10 FRANCESQUETT COMERCIO DE	843	13.674.709/0001-14	32,90	32,90	13,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 37 - FOLHA SULFITE 180 C/ 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UN	Marca: SUZANO	Modelo:
Descrição: FOLHA SULFITE 180 C/ 50 Folha sulfite 180g/m², branco alcalino, tamanho A4 210mmx297mm,			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 1.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	650	39.316.408/0001-02	16,49	7,60		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	241	28.584.842/0002-38	16,49	7,68	1,05	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	165	13.674.709/0001-14	16,49	8,35	8,72	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	834	24.738.613/0001-99	16,49	9,09	8,86	Sim
5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	745	07.245.458/0001-50	16,49	15,44	69,86	Sim
6 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	561	55.813.393/0001-44	16,49	15,45	0,06	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	555	10.925.677/0001-94	16,49	16,49	6,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 38 - CAIXA DE GIZ ESCOLAR BRANCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38 Unidade: UN Marca: delta Modelo: delta
Descrição: CAIXA DE GIZ ESCOLAR BRANCO Giz Escolar Branco Antialérgico. Contagem de unidades: 50 unidades. Dimensões do item C x L x A: 11 x 5 x 8 centímetros.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,67 Valor Total: 2.335,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	882	07.245.458/0001-50	9,54	4,67		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	115	39.316.408/0001-02	9,54	4,68	0,21	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	549	28.584.842/0002-38	9,54	5,12	9,40	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	158	24.738.613/0001-99	9,54	5,35	4,49	Sim
5 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	166	44.618.814/0001-60	9,54	5,50	2,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 39 - GIZ COLORIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39 Unidade: UN Marca: DELTA Modelo:
Descrição: GIZ COLORIDO Giz escolar plastificado colorido, possui 50 bastões coloridos

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 1.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	406	39.316.408/0001-02	9,30	5,00		Sim
2 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	111	44.618.814/0001-60	9,30	5,75	15,00	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	014	07.245.458/0001-50	9,30	5,99	4,17	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	490	28.584.842/0002-38	9,30	6,69	11,69	Sim
5 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	668	24.738.613/0001-99	9,30	6,70	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 40 - GRAMPEADOR GRANDE 26/6 ATÉ 30 FOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 40 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 26/6 ATÉ 30 FOLHAS Grampeador de metal grande até 30 folhas. Cor: Preto. Material: Metal.
Peso do produto: 369 Gramas. Tamanho aproximado: 20 cm. Utiliza grampos 26/6.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	187	39.316.408/0001-02	27,88	27,00		Sim
2 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	855	45.175.426/0001-14	27,88	27,88	3,26	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	166	13.674.709/0001-14	27,88	27,88	0,00	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	926	28.584.842/0002-38	30,00	30,00	7,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 41 - GRAMPEADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41 Unidade: UN Marca: futuro Modelo: futuro
Descrição: GRAMPEADOR Grampeador Profissional de Tapeceiro, de alta pressão, alça para travamento de segurança, grampos 106/6 e 106/8, com função fixar.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 34,00 Valor Total: 306,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	041	24.738.613/0001-99	47,28	34,00		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	379	13.674.709/0001-14	47,28	35,00	2,94	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	056	28.584.842/0002-38	47,28	47,27	35,06	Sim
4 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	124	45.175.426/0001-14	47,28	47,28	0,02	Sim
5 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	212	39.316.408/0001-02	47,28	47,28	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 42 - GRAMPO 23/13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42 Unidade: UN Marca: brw Modelo: brw
Descrição: GRAMPO 23/13 grampo 23/13, cx com 5000 unid.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,12 Valor Total: 402,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	879	07.245.458/0001-50	42,22	20,12		Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	380	24.738.613/0001-99	42,22	20,13	0,05	Sim
3 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	914	45.175.426/0001-14	42,22	20,40	1,34	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	925	28.584.842/0002-38	42,22	21,76	6,67	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	732	13.674.709/0001-14	42,22	22,26	2,30	Sim
6 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	409	39.316.408/0001-02	42,22	22,70	1,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 43 - GRAMPO 26/6 COBREADO C/ 5000

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UN	Marca: futuro	Modelo: futuro
Descrição: GRAMPO 26/6 COBREADO C/ 5000 grampo 26/6, cobreado, com 5000 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	382	24.738.613/0001-99	13,12	4,75		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	410	39.316.408/0001-02	13,12	4,90	3,16	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	291	13.674.709/0001-14	13,12	5,18	5,71	Sim
4 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	717	45.175.426/0001-14	13,12	5,38	3,86	Sim
5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	661	07.245.458/0001-50	13,12	6,39	18,77	Sim
6 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	997	28.584.842/0002-38	13,12	6,40	0,16	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	091	10.925.677/0001-94	13,12	7,50	17,19	Sim
8 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	896	44.618.814/0001-60	13,12	12,90	72,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24
Lote nº 44 - GRAMPOS GALVANIZADOS 106/8 AÇO, C/ 3.000 UNID.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS 106/8 AÇO, C/ 3.000 UNID. Grampo para Grampeador, 106/8 Aço, caixa com 3000 Grampos. Cor: Prata. Estilo: 106/8 Aço. Dimensões do produto 12C x 8L milímetros. Peso do produto: 328 Gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,39	Valor Total: 1.239,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	668	28.584.842/0002-38	21,90	12,39		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	296	13.674.709/0001-14	21,90	12,40	0,08	Sim
3 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	242	39.316.408/0001-02	21,90	21,90	76,61	Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24

Lote nº 45 - GRAMPO TRILHO 80 MM 50 UN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: UN	Marca: futuro	Modelo: futuro
Descrição: GRAMPO TRILHO 80 MM 50 UN grampo trilho metal, 80mm, cx 50 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,86	Valor Total: 886,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	897	24.738.613/0001-99	15,08	8,86		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	309	39.316.408/0001-02	15,08	8,90	0,45	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	068	13.674.709/0001-14	15,08	9,24	3,82	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	348	07.245.458/0001-50	15,08	11,51	24,57	Sim
5 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	264	28.584.842/0002-38	15,08	11,52	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:24

Lote nº 46 - LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA C/12 CORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UN	Marca: BEE UNIQUE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA C/12 CORES Lápis de Cor Aquarelável 12 Cores. Material: Madeira.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 8.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	596	39.316.408/0001-02	27,06	8,00		Sim
2 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	268	45.175.426/0001-14	27,06	8,90	11,25	Sim
3 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	708	45.740.175/0001-73	27,06	9,90	11,24	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	627	13.674.709/0001-14	27,06	10,36	4,65	Sim
5 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	873	24.738.613/0001-99	27,06	11,59	11,87	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	382	10.925.677/0001-94	27,06	15,00	29,42	Sim
7 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	043	28.584.842/0002-38	27,06	19,20	28,00	Sim
8 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	897	54.121.585/0001-27	27,06	25,54	33,02	Sim
9 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	628	44.618.814/0001-60	27,06	25,80	1,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:25
Lote nº 47 - LIVRO ATAS 100 FOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UN	Marca: PAGINA BRASIL	Modelo:
Descrição: LIVRO ATAS 100 FOLHAS livro ata 100 folhas, capa dura			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	857	39.316.408/0001-02	20,43	10,00		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	221	28.584.842/0002-38	20,43	10,89	8,90	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	676	07.245.458/0001-50	20,43	11,32	3,95	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	774	13.674.709/0001-14	20,43	11,48	1,41	Sim
5 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	873	45.740.175/0001-73	20,43	19,87	73,08	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	089	10.925.677/0001-94	20,43	20,43	2,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:25
Lote nº 48 - LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: PAGINA BRASIL	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS livro ata 200 folhas, capa dura			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	213	39.316.408/0001-02	38,90	20,00		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	503	07.245.458/0001-50	38,90	21,75	8,75	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	691	28.584.842/0002-38	38,90	21,76	0,05	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	122	13.674.709/0001-14	38,90	23,80	9,38	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	535	10.925.677/0001-94	38,90	24,50	2,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:25
Lote nº 49 - LIVRO PONTO 100 FLHS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 49 Unidade: UN Marca: página Modelo: página
Descrição: LIVRO PONTO 100 FLHS Livro de Ponto Capa Dura Grande - Assinaturas 100fls
Quantidade: 20 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 380,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	214	28.584.842/0002-38	36,30	19,00		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	507	07.245.458/0001-50	36,30	19,35	1,84	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	020	10.925.677/0001-94	36,30	20,00	3,36	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	300	39.316.408/0001-02	36,30	20,98	4,90	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	945	13.674.709/0001-14	36,30	21,70	3,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 50 - CANETA MARCA TEXTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50 Unidade: UN Marca: BRW Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO Marca texto, ponta chanfrada 1-3. 5 mm, cores diversas
Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,67 Valor Total: 268,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	671	39.316.408/0001-02	4,65	0,67		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	607	07.245.458/0001-50	4,65	0,69	2,99	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	504	13.674.709/0001-14	4,65	0,70	1,45	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	338	24.738.613/0001-99	4,65	0,87	24,29	Sim
5 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	631	28.584.842/0002-38	4,65	4,34	398,85	Sim
6 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	655	45.175.426/0001-14	4,65	4,65	7,14	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	783	10.925.677/0001-94	4,65	4,65	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 51 - MARCADOR GIZ LIQUIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51 Unidade: UN Marca: brw Modelo: brw
Descrição: MARCADOR GIZ LIQUIDO Marcador Giz Líquido ponta redonda 6mm
Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,03 Valor Total: 551,50

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	456	28.584.842/0002-38	15,58	11,03		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	564	07.245.458/0001-50	15,58	11,04	0,09	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	211	13.674.709/0001-14	15,58	12,04	9,06	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	979	39.316.408/0001-02	15,58	13,70	13,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 52 - MASSA DE MODELAR SOFT C/ 12 CORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UN	Marca: MASSABEL	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR SOFT C/ 12 CORES Massinha Soft conjunto com 12 Cores.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 2.870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	149	39.316.408/0001-02	7,79	2,87		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	635	24.738.613/0001-99	7,79	2,88	0,35	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	424	28.584.842/0002-38	7,79	3,05	5,90	Sim
4 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	190	44.618.814/0001-60	7,79	3,39	11,15	Sim
5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	423	07.245.458/0001-50	7,79	3,94	16,22	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	192	10.925.677/0001-94	7,79	3,95	0,25	Sim
7 FRANCESQUETT COMERCIO DE	642	13.674.709/0001-14	7,79	4,06	2,78	Sim
8 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	976	45.740.175/0001-73	7,79	6,22	53,20	Sim
9 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	532	54.121.585/0001-27	7,79	6,72	8,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 53 - MOUSE USB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UN	Marca: C3 TECH	Modelo: C3 TECH
Descrição: MOUSE USB mouse usb, mínimo 1600dpi, comprimento do cabo mínimo 1,8m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,59	Valor Total: 1.629,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS	971	50.958.011/0001-57	32,60	32,59		Sim
2 INCOTECH COMPANY LTDA ME	585	22.816.315/0001-44	32,60	32,60	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 54 - PALITO PICOLÉ C/ 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UN	Marca: TEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO PICOLÉ C/ 100 Palito de picolé de madeira, ponta redonda, pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	056	39.316.408/0001-02	8,58	3,60		Sim
2 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	814	20.833.052/0001-56	8,58	3,65	1,39	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	760	07.245.458/0001-50	8,58	3,84	5,21	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	475	13.674.709/0001-14	8,58	4,06	5,73	Sim
5 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	714	28.584.842/0002-38	8,58	4,48	10,34	Sim
6 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	027	44.618.814/0001-60	8,58	7,89	76,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 55 - PAPEL CARTÃO SOLOR SET 48X66CM PACOTE C/20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UN	Marca: realce	Modelo: realce
Descrição: PAPEL CARTÃO SOLOR SET 48X66CM PACOTE C/20 Papel cartão color set 48x66 cm, dupla face, 200g, pacote com 20 unidades, cores diversas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,39	Valor Total: 4.478,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	954	28.584.842/0002-38	32,68	22,39		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	182	13.674.709/0001-14	32,68	22,40	0,04	Sim
3 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	194	44.618.814/0001-60	32,68	32,68	45,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 56 - PAPEL CARTÃO FOSCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 56 Unidade: UN Marca: vmp Modelo: vmp
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO Papel cartão fosco, 50 x 70 cm, pacotes com 20 unidades, cores diversas
Quantidade: 100 Valor Unit.: 25,59 Valor Total: 2.559,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	206	07.245.458/0001-50	45,19	25,59		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	575	28.584.842/0002-38	45,19	25,60	0,04	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	737	13.674.709/0001-14	45,19	28,00	9,38	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	856	24.738.613/0001-99	45,19	28,35	1,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:26
Lote nº 57 - PAPEL CRIATIVO COLOR SET A4 120G PCT C/24 FOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57 Unidade: UN Marca: PAGINA BRASIL Modelo:
Descrição: PAPEL CRIATIVO COLOR SET A4 120G PCT C/24 FOLHAS Papel color set A4, com 24 folhas, gramatura 120 g/m², cores diversas
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,60 Valor Total: 760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	860	39.316.408/0001-02	23,59	7,60		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	708	28.584.842/0002-38	23,59	7,65	0,66	Sim
3 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	815	24.738.613/0001-99	23,59	8,37	9,41	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	464	13.674.709/0001-14	23,59	9,66	15,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 58 - PAPEL CREPOM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58 Unidade: UN Marca: rst Modelo: rst
Descrição: PAPEL CREPOM Papel crepom Tamanho 48 cm x 2 m, cores diversas
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,14 Valor Total: 228,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	209	07.245.458/0001-50	23,32	1,14		Sim
2 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	925	44.618.814/0001-60	23,32	1,15	0,88	Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

3	FRANCESQUETT COMERCIO DE	081	13.674.709/0001-14	23,32	1,19	3,48	Sim
4	BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	166	28.584.842/0002-38	23,32	1,28	7,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 60 - PAPEL OFFSET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UN	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descrição: PAPEL OFFSET Papel offset Folhas numeradas Produto certificado FSC Gramatura: 56 g/m²Formato: 205x300mm200 Folhas Capa Dura Folhas: numeradas Gramatura: 56 g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,59	Valor Total: 1.729,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	632	28.584.842/0002-38	34,59	34,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 61 - PAPEL PARDO CRAFT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UN	Marca: sengés	Modelo: sengés
Descrição: PAPEL PARDO CRAFT Papel pardo Kraft. Metragem da bobina: 60cm de largura X 150 metros. Gramatura do papel: 80g. Peso da Bobina: 30kg.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 136,72	Valor Total: 2.734,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	730	28.584.842/0002-38	136,72	136,72		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 62 - PAPEL SULFITE 120G C/50 UND

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

Item: 62 **Unidade:** UN **Marca:** p.b **Modelo:** p.b
Descrição: PAPEL SULFITE 120G C/50 UND Papel Sulfite Branco A4 branco alcalino, 120g/m², pacotes com 50 folhas, formato disponível: A4 (210 x 297mm).

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 6,20 **Valor Total:** 620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	633	24.738.613/0001-99	16,25	6,20		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	674	28.584.842/0002-38	16,25	6,30	1,61	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	868	07.245.458/0001-50	16,25	6,74	6,98	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	310	39.316.408/0001-02	16,25	6,95	3,12	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	458	13.674.709/0001-14	16,25	8,40	20,86	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	752	10.925.677/0001-94	16,25	16,25	93,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 63 - PASTA ABA ELÁSTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63 **Unidade:** UN **Marca:** DAC **Modelo:**
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA Pasta Aba Elástica Plástica Ofício Material: Plástico. Pasta Aba Elástica. Cor: Transparente; Formato: Ofício - 33,2 cm x 23,2 cm; Composição: Polipropileno; Detalhes: Sem Lombo / Textura ondulada.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 1,62 **Valor Total:** 486,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	142	39.316.408/0001-02	3,77	1,62		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	127	28.584.842/0002-38	3,77	1,63	0,62	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	182	07.245.458/0001-50	3,77	1,81	11,04	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	310	13.674.709/0001-14	3,77	1,82	0,55	Sim
5 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	350	44.618.814/0001-60	3,77	3,50	92,31	Sim
6 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	009	57.271.359/0001-10	3,77	3,77	7,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 64 - PASTA AZ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64 **Unidade:** UN **Marca:** FRAMA **Modelo:**
Descrição: PASTA AZ Pasta AZ para arquivos resistentes, Lombo 75mm. Cor: Preto. Material: Cloreto de polivinila. Capacidade: 75 Milímetros. Formato: 270 mm x 318mm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 11,18 **Valor Total:** 5.590,00

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	825	39.316.408/0001-02	22,00	11,18		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	223	28.584.842/0002-38	22,00	11,20	0,18	Sim
3 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	739	44.618.814/0001-60	22,00	11,45	2,23	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	794	07.245.458/0001-50	22,00	12,69	10,83	Sim
5 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	735	24.738.613/0001-99	22,00	12,70	0,08	Sim
6 FRANCESQUETT COMERCIO DE	140	13.674.709/0001-14	22,00	14,00	10,24	Sim
7 JP CAVEDON SOARES	550	10.925.677/0001-94	22,00	14,50	3,57	Sim
8 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	152	45.740.175/0001-73	22,00	19,71	35,93	Sim
9 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	078	54.121.585/0001-27	22,00	20,28	2,89	Sim
10 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	079	57.271.359/0001-10	22,00	22,00	8,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 65 - PASTA GRAMPO TRILHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO Pasta Grampo Trilho Plástica Ofício Cor: Incolor. Material Polipropileno (PP), plástico. 80mm para 200 fls.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 825,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	986	39.316.408/0001-02	2,53	1,65		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	573	28.584.842/0002-38	2,53	1,67	1,21	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	825	13.674.709/0001-14	2,53	1,68	0,60	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	139	07.245.458/0001-50	2,53	2,52	50,00	Sim
5 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	984	44.618.814/0001-60	2,53	2,53	0,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 66 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA Pasta Suspensa Marmorizada, pasta suspensa, haste plástica. Mínimo 230 Dimensões do produto 41C x 23,5L x 4 Espessura centímetros. Completa, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 29.100,00	

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	029	39.316.408/0001-02	131,11	97,00		Sim
2 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	872	54.121.585/0001-27	131,11	97,99	1,02	Sim
3 B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	073	42.399.689/0001-19	131,11	98,50	0,52	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	674	07.245.458/0001-50	131,11	98,94	0,45	Sim
5 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	499	24.738.613/0001-99	131,11	99,22	0,28	Sim
6 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	945	28.584.842/0002-38	131,11	115,20	16,11	Sim
7 FRANCESQUETT COMERCIO DE	306	13.674.709/0001-14	131,11	126,00	9,38	Sim
8 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	590	57.271.359/0001-10	131,00	131,00	3,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:27
Lote nº 67 - PASTA SUSPensa KRAFT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: UN	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPensa KRAFT Pasta Suspensa marmorizada, plastificada, com lombo de 50mm, 235mm de altura, cartão Kraft de fibra longa de 300g/m², com haste metálica e grampo plástico, com visor e etiqueta. conforme foto em anexo*			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 756,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	700	13.674.709/0001-14	16,00	2,52		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	224	39.316.408/0001-02	16,00	6,70	165,87	Sim
3 B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	761	42.399.689/0001-19	16,00	12,00	79,10	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	108	28.584.842/0002-38	16,00	15,36	28,00	Sim
5 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	693	57.271.359/0001-10	16,00	16,00	4,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 68 - PEN DRIVE 32 GB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UN	Marca: LEBOSS LB-PD32	Modelo: LEBOSS LB-PD32
Descrição: PEN DRIVE 32 GB pen drive 32 gb			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,99	Valor Total: 12.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS	988	05.807.475/0001-08	34,53	25,99		Sim

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

2 JP CAVEDON SOARES	135	10.925.677/0001-94	34,53	26,00	0,04	Sim
3 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	662	24.738.613/0001-99	34,53	27,25	4,81	Sim
4 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	560	45.740.175/0001-73	34,53	28,68	5,25	Sim
5 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	001	28.584.842/0002-38	34,53	29,44	2,65	Sim
6 INCOTECH COMPANY LTDA ME	006	22.816.315/0001-44	34,53	30,44	3,40	Sim
7 LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS	189	50.958.011/0001-57	34,53	30,45	0,03	Sim
8 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	686	54.121.585/0001-27	34,53	31,50	3,45	Sim
9 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	225	07.245.458/0001-50	34,53	31,93	1,37	Sim
10 FRANCESQUETT COMERCIO DE	379	13.674.709/0001-14	34,53	34,53	8,14	Sim
11 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	283	57.271.359/0001-10	34,53	34,53	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 69 - PENDRIVE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: UN	Marca: LEBOSS LB-PD64	Modelo: LEBOSS LB-PD64
Descrição: PENDRIVE pen drive 64 gb			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,49	Valor Total: 3.249,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SGINFO COMERCIO & SERVIÇOS	690	05.807.475/0001-08	44,58	32,49		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	534	24.738.613/0001-99	44,58	32,50	0,03	Sim
3 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	578	45.740.175/0001-73	44,58	33,69	3,66	Sim
4 INCOTECH COMPANY LTDA ME	831	22.816.315/0001-44	44,58	34,15	1,37	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	068	10.925.677/0001-94	44,58	35,00	2,49	Sim
6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	765	07.245.458/0001-50	44,58	39,95	14,14	Sim
7 LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS	105	50.958.011/0001-57	44,58	39,96	0,03	Sim
8 54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	821	54.121.585/0001-27	44,58	42,11	5,38	Sim
9 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	660	28.584.842/0002-38	44,58	42,24	0,31	Sim
10 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	001	57.271.359/0001-10	44,58	44,58	5,54	Sim
11 FRANCESQUETT COMERCIO DE	103	13.674.709/0001-14	49,00	49,00	9,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 70 - PERCEVEJO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 70 Unidade: UN Marca: BRW
Descrição: PERCEVEJO Percevejo latonado, caixa com 100 unidades

Modelo:

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,20 Valor Total: 110,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	165	39.316.408/0001-02	5,52	2,20		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	907	07.245.458/0001-50	5,52	2,21	0,45	Sim
3 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	298	24.738.613/0001-99	5,52	2,41	9,05	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	372	28.584.842/0002-38	5,52	2,56	6,22	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	340	13.674.709/0001-14	5,52	2,66	3,91	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	776	10.925.677/0001-94	5,52	3,00	12,78	Sim
7 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	097	44.618.814/0001-60	5,52	5,52	84,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 71 - PERFURADOR DE PAPEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71 Unidade: UN Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL Perfurador de Metal 2 Furos Para 30 Folhas

Quantidade: 50 Valor Unit.: 29,50 Valor Total: 1.475,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	581	44.618.814/0001-60	34,76	29,50		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	423	39.316.408/0001-02	34,76	34,50	16,95	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	952	13.674.709/0001-14	37,24	37,24	7,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 72 - PERFURADOR DE PAPEL (GRANDE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL (GRANDE) Perfurador de Papel, Ferro Fundido para 60 Folhas

Quantidade: 20 Valor Unit.: 83,90 Valor Total: 1.678,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	902	39.316.408/0001-02	102,36	83,90		Sim

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	387	13.674.709/0001-14	102,36	84,00	0,12	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	553	28.584.842/0002-38	102,36	89,60	6,67	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	219	07.245.458/0001-50	102,36	101,86	13,68	Sim
5 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	330	44.618.814/0001-60	102,36	102,36	0,49	Sim
6 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	900	45.175.426/0001-14	102,36	102,36	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 73 - PINCEL Nº 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PINCEL Nº 10 Pincel artesanal e escolar com ponta chata. Nº 10			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 716,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	868	39.316.408/0001-02	6,83	1,79		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	246	24.738.613/0001-99	6,83	1,80	0,56	Sim
3 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	989	36.381.131/0001-03	6,82	1,96	8,89	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	742	07.245.458/0001-50	6,83	2,07	5,61	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	304	10.925.677/0001-94	6,83	2,50	20,77	Sim
6 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	029	28.584.842/0002-38	6,83	6,40	156,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 74 - PISTOLA COLA QUENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: UN	Marca: SNAUZER	Modelo: SNAUZER
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE Pistola de cola quente pequena 20w, bico fino, aplicador de Cola; usa bastão de cola fino: 7,5mm. Possui cabo de 1m.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 588,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	288	13.674.709/0001-14	22,44	9,80		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	823	28.584.842/0002-38	22,44	12,80	30,61	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	282	07.245.458/0001-50	22,44	16,58	29,53	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	636	39.316.408/0001-02	22,44	16,60	0,12	Sim
5 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	211	44.618.814/0001-60	22,44	22,44	35,18	Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 75 - PAPEL CONTAC TRANSP.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo:
Descrição: PAPEL CONTAC TRANSP. Plástico Adesivo Tipo Contacte Transparente Rolo C/25 Metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,25	Valor Total: 2.712,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	192	39.316.408/0001-02	100,48	54,25		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	258	07.245.458/0001-50	100,48	54,29	0,07	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	055	13.674.709/0001-14	100,48	67,50	24,33	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	693	10.925.677/0001-94	100,48	85,00	25,93	Sim
5 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	477	28.584.842/0002-38	100,48	87,04	2,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:28
Lote nº 76 - POST IT ADESIVOS COLORIDOS PCT C/4 BLOS DE 50 FOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: POST IT ADESIVOS COLORIDOS PCT C/4 BLOS DE 50 FOLHAS Post-it colorido Cor: colorido, tamanho 38mm x 50mm, Blocos de Notas Adesivas, 50 Folhas cada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 275,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	305	39.316.408/0001-02	14,06	2,75		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	973	24.738.613/0001-99	14,06	2,80	1,82	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	587	13.674.709/0001-14	14,06	3,08	10,00	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	647	07.245.458/0001-50	14,06	12,49	305,52	Sim
5 JP CAVEDON SOARES	392	10.925.677/0001-94	14,06	12,50	0,08	Sim
6 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	866	45.175.426/0001-14	14,06	14,06	12,48	Sim
7 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	699	44.618.814/0001-60	14,06	14,06	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:29
Lote nº 77 - POST IT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UN	Marca: maxprint	Modelo: maxprint
Descrição: POST IT Post-it colorido Cor: colorido, tamanho 76mm x 76mm, forma: quadrada. Com 5 blocos de Notas Adesivas, 450 Folhas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,99	Valor Total: 4.798,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	470	28.584.842/0002-38	47,90	31,99		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	718	39.316.408/0001-02	47,90	32,00	0,03	Sim
3 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	426	45.175.426/0001-14	47,90	47,90	49,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:29
Lote nº 78 - MASSINHA SLIME CORES VARIADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UN	Marca: IMPORT	Modelo: IMPORT
Descrição: MASSINHA SLIME CORES VARIADAS Pote de slime cores diversas 152g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	047	13.674.709/0001-14	17,89	6,30		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	175	07.245.458/0001-50	17,89	17,89	183,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:29
Lote nº 79 - PRANCHETA ACRILICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: UN	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: PRANCHETA ACRILICA prancheta acrílica para papel a4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,54	Valor Total: 1.154,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	509	07.245.458/0001-50	15,40	11,54		Sim

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

2 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	726	44.618.814/0001-60	15,40	11,55	0,09	Sim
3 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	907	24.738.613/0001-99	15,40	11,70	1,30	Sim
4 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	055	39.316.408/0001-02	15,40	11,80	0,85	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	641	13.674.709/0001-14	15,40	11,85	0,42	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	986	10.925.677/0001-94	15,40	12,00	1,27	Sim
7 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	658	28.584.842/0002-38	15,40	14,08	17,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:29
Lote nº 80 - PRENDEDOR DE PAPEL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: UN	Marca: YINS	Modelo: YINS
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL prendedor de papel 15 mm 60 unid.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,96	Valor Total: 179,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	348	13.674.709/0001-14	25,33	8,96		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	385	07.245.458/0001-50	25,33	11,51	28,46	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	837	28.584.842/0002-38	25,33	11,52	0,09	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	723	24.738.613/0001-99	25,33	12,60	9,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:29
Lote nº 81 - PRENDEDOR DE PAPEL 25MM COLORIDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25MM COLORIDO prendedor de papel 25mm 48 unid.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,79	Valor Total: 623,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	220	28.584.842/0002-38	25,10	20,79		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	058	24.738.613/0001-99	25,10	20,80	0,05	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	023	13.674.709/0001-14	25,10	20,97	0,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:29
Lote nº 82 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: UN	Marca: futuro	Modelo: futuro
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM prendedor de papel 51mm 12 unid.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 835,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	184	24.738.613/0001-99	33,61	16,70		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	699	13.674.709/0001-14	33,61	16,80	0,60	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	121	28.584.842/0002-38	33,61	19,20	14,29	Sim
4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	457	07.245.458/0001-50	33,61	33,61	75,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:29
Lote nº 83 - REGUA PLASTICA 30cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: UN	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: REGUA PLASTICA 30cm Régua plástica30cm de comprimento e 1,6mm de espessura.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 177,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	398	07.245.458/0001-50	2,89	0,59		Sim
2 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	926	39.316.408/0001-02	2,89	0,60	1,69	Sim
3 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	241	44.618.814/0001-60	2,89	0,72	20,00	Sim
4 B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	597	42.399.689/0001-19	2,89	1,00	38,89	Sim
5 FRANCESQUETT COMERCIO DE	747	13.674.709/0001-14	2,89	1,54	54,00	Sim
6 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	236	24.738.613/0001-99	2,89	2,75	78,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 84 - SUPORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 84 Unidade: UN Marca: YINS Modelo: YINS
Descrição: SUPORTE Suporte para Fita Adesiva (Tamanho Pequeno)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 8,19 Valor Total: 81,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	178	13.674.709/0001-14	23,82	8,19		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	358	07.245.458/0001-50	23,82	11,03	34,68	Sim
3 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	782	24.738.613/0001-99	23,82	11,04	0,09	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	760	28.584.842/0002-38	23,82	12,80	15,94	Sim
5 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	966	39.316.408/0001-02	23,82	23,82	86,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 85 - TECLADO ABNT USB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85 Unidade: UN Marca: oberon Modelo: oberon
Descrição: TECLADO ABNT USB teclado usb

Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,18 Valor Total: 1.109,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS	942	50.958.011/0001-57	22,19	22,18		Sim
2 57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	371	57.271.359/0001-10	22,19	22,19	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 86 - TESOURA ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86 Unidade: UN Marca: MASTER Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR Tesoura escolar possui lâmina de aço inox mais resistente, cabo de polipropileno e ponta arredondada.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,75 Valor Total: 875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	715	39.316.408/0001-02	4,39	1,75		Sim
2 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	749	44.618.814/0001-60	4,39	1,79	2,29	Sim
3 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	140	24.738.613/0001-99	4,39	1,85	3,35	Sim

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

4	FRANCESQUETT COMERCIO DE	038	13.674.709/0001-14	4,39	2,03	9,73	Sim
5	JP CAVEDON SOARES	386	10.925.677/0001-94	4,39	2,15	5,91	Sim
6	BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	808	28.584.842/0002-38	4,39	2,30	6,98	Sim
7	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	472	07.245.458/0001-50	4,39	4,37	90,00	Sim
8	ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	574	36.381.131/0001-03	4,38	4,38	0,23	Sim
9	GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	563	45.175.426/0001-14	4,39	4,39	0,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 87 - TESOURA GRANDE 21,5 MULTIUSO AÇO INOX CABO PLASTICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: UN	Marca: RIO	Modelo: RIO
Descrição: TESOURA GRANDE 21,5 MULTIUSO AÇO INOX CABO PLASTICO tesoura multiuso, mínimo 21 cm, aço inox, cabo plástico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	532	13.674.709/0001-14	19,05	4,20		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	050	28.584.842/0002-38	19,05	4,48	6,67	Sim
3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	626	07.245.458/0001-50	19,05	6,34	41,52	Sim
4 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	672	24.738.613/0001-99	19,05	6,35	0,16	Sim
5 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	192	45.740.175/0001-73	19,05	12,61	98,58	Sim
6 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	248	39.316.408/0001-02	19,05	12,90	2,30	Sim
7 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	833	36.381.131/0001-03	19,04	12,93	0,23	Sim
8 JP CAVEDON SOARES	497	10.925.677/0001-94	19,05	15,00	16,01	Sim
9 GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	536	45.175.426/0001-14	19,05	19,05	27,00	Sim
10 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	932	44.618.814/0001-60	19,05	19,05	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 88 - TINTA GUACHE 250ML CORES DIV.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UN	Marca: piratininga	Modelo: piratininga
Descrição: TINTA GUACHE 250ML CORES DIV. Tinta Guache 250 ml nas cores diversas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 1.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	288	28.584.842/0002-38	5,49	3,05		Sim
2 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	800	24.738.613/0001-99	5,49	3,37	10,49	Sim
3 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	964	39.316.408/0001-02	5,49	3,45	2,37	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	008	13.674.709/0001-14	5,49	3,50	1,45	Sim
5 ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	184	36.381.131/0001-03	5,48	3,65	4,29	Sim
6 JP CAVEDON SOARES	726	10.925.677/0001-94	5,49	3,95	8,22	Sim
7 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	919	44.618.814/0001-60	5,49	5,49	38,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 89 - TNT DIVERSAS CORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo: Imp
Descrição: TNT DIVERSAS CORES TNT (cores diversas), rolo de TNT gramatura 40 g, 50 metros de comprimento e 1,40 de largura.)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 52,90	Valor Total: 5.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	455	18.828.722/0001-02	63,00	52,90		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	744	28.584.842/0002-38	63,08	53,00	0,19	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	862	13.674.709/0001-14	63,08	60,00	13,21	Sim
4 M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	102	44.651.148/0001-61	63,08	63,07	5,12	Sim
5 CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	563	39.316.408/0001-02	63,08	63,08	0,02	Sim
6 EMPORIO SANTA FÉ LTDA	623	44.618.814/0001-60	63,08	63,08	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 91 - ROLO FILME PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: UN	Marca: BERGAPLAST	Modelo: BERGAPLAST
Descrição: ROLO FILME PVC rolo de filme, bobina pvc plástico 38cmX1000 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	354	13.674.709/0001-14	101,17	84,00		Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	831	07.245.458/0001-50	101,17	101,17	20,44	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 93 - BOMBA DE INFLAR BOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: UN	Marca: yins	Modelo: yins
Descrição: BOMBA DE INFLAR BOLA Bombas de ar para encher bola. Com exclusivo sistema que permite inflar nos dois sentidos; tanto empurrado como puxado o ar é impulsionado para dentro da câmara; ideal para inflar bolas. Acompanha mangueira e 2 agulhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,19	Valor Total: 251,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	617	28.584.842/0002-38	29,57	25,19		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	221	13.674.709/0001-14	29,57	25,20	0,04	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	662	51.740.794/0001-60	29,57	29,57	17,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 95 - CHAPÉUS CHINES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: UN	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CHAPÉUS CHINES Chapéu chinês Especificações: Diâmetro aproximado: 19cm; Dimensões (CxLxA): 19cm x7cm x 19cm; Composição: PVC dobrável, flexível; Cores Sortidas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 70,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	122	13.674.709/0001-14	3,81	1,40		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	620	28.584.842/0002-38	3,81	3,80	171,43	Sim
3 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP.	450	22.382.705/0001-53	3,81	3,81	0,26	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	249	51.740.794/0001-60	16,00	16,00	319,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:30
Lote nº 96 - CONES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 96 Unidade: UN Marca: NEDEL Modelo: NEDEL
Descrição: CONES Cones - Material: PVC; Tamanho: 20 cm; Cores sortidas
Quantidade: 90 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 189,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	184	13.674.709/0001-14	4,79	2,10		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	497	28.584.842/0002-38	4,79	4,78	127,62	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	300	51.740.794/0001-60	12,22	12,22	155,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 97 - BAMBOLE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97 Unidade: UN Marca: naka Modelo: naka
Descrição: BAMBOLE Bambolês Cores sortidas de 65 cm (reforçado)
Quantidade: 140 Valor Unit.: 4,19 Valor Total: 586,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	397	28.584.842/0002-38	4,79	4,19		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	587	13.674.709/0001-14	4,79	4,20	0,24	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	318	51.740.794/0001-60	10,66	10,66	153,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 98 - BOLA DE VINIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98 Unidade: UN Marca: dm Modelo: dm
Descrição: BOLA DE VINIL Bolas leves de vinil Bico de Jaca, cores sortidas, de futebol, diâmetro da bola: 20cm
Quantidade: 40 Valor Unit.: 6,95 Valor Total: 278,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	882	28.584.842/0002-38	6,96	6,95		Sim
2 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP.	721	22.382.705/0001-53	6,96	6,96	0,14	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	444	13.674.709/0001-14	8,40	8,40	20,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 99 - BOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99	Unidade: UN	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA Minibola de futebol Material: Couro sintético - Circunferência: 48Cm -Altura: 15Cm - Peso: 153g - Material: Borracha (Câmera interna)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	947	13.674.709/0001-14	18,69	14,00		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	431	28.584.842/0002-38	18,69	18,68	33,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 100 - BOLAS DE VOLEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: UN	Marca: STORM	Modelo: STORM
Descrição: BOLAS DE VOLEI Bolas de vôlei Peso: 260-280g Circunferência: 65-67cm Laminado: PU			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	533	13.674.709/0001-14	103,19	35,00		Sim
2 PARANHOS & SOUZA ARTISTICA	791	24.241.038/0001-14	99,00	39,00	11,43	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	177	28.584.842/0002-38	103,19	60,16	54,26	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	100	51.740.794/0001-60	103,19	89,27	48,39	Sim
5 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP.	133	22.382.705/0001-53	103,19	103,19	15,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 101 - BOLA DE VOLEI OFICIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

Item: 101 **Unidade:** UN **Marca:** DUALT **Modelo:** DUALT
Descrição: BOLA DE VOLEI OFICIAL Bolas de vôlei. Oficial. De boa qualidade. Material: Laminado: Microfibra Peso do produto: 0,28kg Diâmetro: 65-67cm

Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 60,00 **Valor Total:** 360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PARANHOS & SOUZA ARTISTICA	231	24.241.038/0001-14	295,00	60,00		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	072	28.584.842/0002-38	300,00	60,50	0,83	Sim
3 FRANCESQUETT COMERCIO DE	025	13.674.709/0001-14	300,00	64,00	5,79	Sim
4 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP.	286	22.382.705/0001-53	300,00	300,00	368,75	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	154	51.740.794/0001-60	819,90	819,90	173,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 102 - BOLAS DE FUTSAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102 **Unidade:** UN **Marca:** DUALT **Modelo:** DUALT
Descrição: BOLAS DE FUTSAL Bola De Futsal 500 Peso: 400-440g; Circunferência: 62-64cm; Gomos: 6; Laminado: PU Construção: Ultra Fusion; Câmara: 6D Sistema de Forro:Termofixo Camada Interna: Evacel Processo Extra: Dupla Colagem

Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 68,90 **Valor Total:** 2.756,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PARANHOS & SOUZA ARTISTICA	098	24.241.038/0001-14	175,00	68,90		Sim
2 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	111	28.584.842/0002-38	173,22	69,00	0,15	Sim
3 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP.	653	22.382.705/0001-53	173,22	74,99	8,68	Sim
4 FRANCESQUETT COMERCIO DE	339	13.674.709/0001-14	173,22	75,00	0,01	Sim
5 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	332	45.740.175/0001-73	173,22	173,22	130,96	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	684	51.740.794/0001-60	494,30	494,30	185,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 103 - BOLA FUTEBOL DE CAMPO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103 **Unidade:** UN **Marca:** STORM **Modelo:** STORM
Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO Bola Campo Peso: 410-450g Circunferência: 68-70cm Gomos: 32 Laminado: PU Construção: Costurada à Mão

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 40,00 **Valor Total:** 2.000,00

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	074	13.674.709/0001-14	97,12	40,00		Sim
2 PARANHOS & SOUZA ARTISTICA	173	24.241.038/0001-14	95,00	44,50	11,25	Sim
3 BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	850	45.740.175/0001-73	97,12	81,36	82,83	Sim
4 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	608	28.584.842/0002-38	97,12	81,92	0,69	Sim
5 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP.	126	22.382.705/0001-53	97,12	97,12	18,55	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	233	51.740.794/0001-60	230,50	230,50	137,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 28/01/2025 11:05:31
Lote nº 104 - REDE DE VOLEI 4 FAIXAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104	Unidade: UN	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: REDE DE VOLEI 4 FAIXAS Redes de Vôlei Quadra Profissional 4 faixas nylon Pvc Impermeável, Fio 2mm Nylon, modelo profissional na cor Branca. Medidas: 1,00 m altura x 10,00 m comprimento; Malha: 10 cm; Cor da rede: Preta; Cor da Faixa: Branca; Material: PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem, com tratamento ultravioleta para prevenir contra ações climáticas.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	032	13.674.709/0001-14	220,15	150,00		Sim
2 DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	560	18.828.722/0001-02	220,00	191,90	27,93	Sim
3 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME	818	28.584.842/0002-38	220,15	192,00	0,05	Sim
4 BIKE SUL COMERCIO E SERVIÇOS	295	94.684.099/0001-31	220,15	220,15	14,66	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	668	51.740.794/0001-60	605,86	605,86	175,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILBERTO DOMINGOS MENIN